A Prefeitura Municipal de Tianguá - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representado pelo Prefeito, Exmo. Sr. ALEX
ANDERSON NUNES DA COSTA, no uso de suas atribuições legais, torna público o 9º Aditivo ao Edital Nº 004/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos
internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art.1°. Fica retificado o ANEXO IX – CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, especificamente referente à data de Convocação para Exames
Médicos e Investigação Social subjudice e demais fases, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

[...]

21
Divulgação no site do Concurso, do que segue:
Convocação para realização dos exames médicos e investigação social.

11/12/2025

22
Exames Médicos e Investigação Social
Período reservado para o envio de documentos relacionados à Exames Médicos e
Investigação Social.

11/12/2025
a

26/12/2025

23
Divulgação no site do Concurso, do que segue:
Resultado preliminar dos Exames Médicos e Investigação Social

29/12/2025

24
Recurso, somente online, nos endereços eletrônicos citados no resultado preliminar,
questionando o Resultado preliminar dos Exames Médicos e Investigação Social

30/12/2025
e

31/12/2025

25
Divulgação no site do Concurso, do que segue:
Resultado pós - recurso dos Exames Médicos e Investigação Social

02/01/2026

26
Divulgação no site do Concurso, do que segue:
Convocação para realização da Prova de Aptidão Física e Avaliação de Aptidão Psicológica
para os cargos citados neste Edital.

05/01/2026

27
Prova de Aptidão Física e Avaliação de Aptidão Psicológica*
(*) Os horários e local de aplicação da prova serão previamente disponibilizados na
Convocação da referida etapa.

09/01/2026

28
Divulgação no site do Concurso, do que segue:
Resultado preliminar da Prova de Aptidão Física e Avaliação de Aptidão Psicológica

12/01/2026

29
Recurso, somente online, no endereço eletrônico: provapratica@consulpam.com.br,
questionando o Resultado preliminar das Aptidão Física e Avaliação de Aptidão Psicológica

13/01/2026
e

14/01/2026

30
Divulgação no site do Concurso, do que segue:
Resultado pós - recurso da Prova de Aptidão Física e Avaliação de Aptidão Psicológica

15/01/2026

31
Divulgação no site do Concurso, do que segue:
Convocação para realização da Avaliação dos Exames Médicos para PcD.

16/01/2026

32
Avaliação dos Exames Médicos para PcD*
(*) Os horários e local da avaliação serão previamente disponibilizados na Convocação da
referida etapa.

20/01/2026

33
Divulgação no site do Concurso, do que segue:
Resultado preliminar da Avaliação dos Exames Médicos para PcD.

21/01/2026

34
Recurso, somente online, no endereço eletrônico: examesmedicos@consulpam.com.br,
questionando o Resultado preliminar da Avaliação dos Exames Médicos para PcD.

22/01/2026
e

23/01/2026

35
Divulgação no site do Concurso, do que segue:
Resultado pós - recurso da Avaliação dos Exames Médicos para PcD.

26/01/2026

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2025 – 9º ADITIVO

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

36
Resultado Final do Concurso
Divulgação, no site do Concurso, do Resultado Final.

26/01/2026

Art.2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 004/2025.

TIANGUÁ - CE, 10 de dezembro de 2025

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA
Prefeito do Município de Tianguá.